
Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 
Určeno pouze pro vnitřní potřebu obce 

 

Kontakt :                                     

Obecní úřad Křečkov      

Křečkov 68 

Poděbrady 290 01 

telefon / fax: +420 325 630 014 

e-mail : podatelna@kreckov.cz 

Sledujte aktuality zveřejňované na webových stránkách obce Křečkov www.kreckov.cz. Informujeme 

Vás o dění v naší obci, o kulturních možnostech v okolí, změnách jízdních řádů a platné legislativě 

týkající se občanů.  

Novinky, aktuality Vám mohou chodit do Vaší emailové schránky, pokud se přihlásíte na webových 

stránkách obce a zadáte svou emailovou adresu – ODBĚR NOVINEK. 

Informace pro občany Křečkova: 

 30.dubna 2025 pro Vás SDH Křečkov ve spolupráci s obecním zastupitelstvem připravuje 
obvyklé pálení čarodějnic od 18:30 hod. Občerstvení a špekáčky budou na místě k zakoupení.  

 7.června 2025 proběhne tradiční soutěž pro hasičské spolky Pohár sv. Floriána na fotbalovém 
hřišti v Křečkově. 

 20.června 2025 v pátek od 19:00 hod. v Hospůdce na hřišti pořádáme Disco ve stylu 80.let. 
Tombola a dobrá zábava zajištěna. 

 20. dubna 2025 v neděli od 14:00 – 18:00 hod. v Hospůdce na hřišti opět proběhne 
velikonoční posezení s hudbou pro občany nad 65 let. 

 29.8.2025 v pátek od 19:00 hod v Hospůdce na hřišti Vás zveme na tradiční košt pálenek a vín 
s cimbálovou muzikou. 

 Upozorňujeme na zákaz pálení listí a trávy ze zahrad. Tento zákaz může být pokutován jako 
přestupek až do výše 50 000,- Kč. Zelený odpad, listí a trávy můžete již od 15. března 2025 
každou sobotu a úterý od 15:00 do 17:00 hod odvážet na separační dvůr u hřbitova. 
Dřevěný odpad – větve, klestí – je možné odvážet na místo pálení čarodějnic. 

 29.března 2025 od 14:00 hod. v Hospůdce na hřišti – dětský karneval pořádaný SDH Křečkov 

 25.května 2025 od 14:30 – 18:00 hod. na fotbalovém hřišti Dětský den. 
 

Vážení občané, 

rádi bychom vás informovali o plánovaných akcích pro rok 2025 a 2026. 

Investiční a rozvojové projekty 

 Přístřešek pro nový dopravní automobil SDH – V průběhu roku 2024 požádala obec Křečkov 

o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu pro SDH. Žádost o dotace od MV GŘ HZS 

ČR a rozpočtu Středočeského kraje byla úspěšná. Dopravní automobil, tovární značky MAN, 

bude předán sboru dobrovolných hasičů Křečkov do konce března tohoto roku. V současné 

době, na pozemku u objektu SDH, probíhají přípravy a zhotovení krytého stání pro nový 

dopravní automobil. 

mailto:podatelna@kreckov.cz
http://www.kreckov.cz/


Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 

 Adaptace vytápění budovy ZŠ Křečkov- V současné době probíhá příprava výběrového řízení 

pro výběr zhotovitele. V období letošních letních prázdnin bude probíhat adaptace vytápění 

objektu ZŠ Křečkov. Z důvodu úspory času a finančních prostředků bude současně probíhat i 

oprava elektroinstalace objektu. 

 Zpevněná plocha na pozemku par. č. 503/2- V současné době probíhá příprava výběrového 

řízení pro výběr zhotovitele zpevněné plochy (stávající parkoviště u fotbalového hřiště). 

 Sportovní hala - Očekáváme vyjádření od Národní sportovní agentury (NSA) o přidělení 

dotačního titulu. V případě úspěchu žádosti o dotaci, bude stavba sportovní haly pokračovat 

v nejbližším možném termínu.  

 Oprava místní komunikace „U Katru“-Příprava harmonogramu akce, podzim 2025 - jaro 

2026. 

 Chodník u páteřní komunikace III. Třídy - Plánujeme dokončení levostranného chodníku ve 

směru Křečkov-Velké Zboží. 

 „Odbahnění a obnova břehového opevnění - tůň na pozemku 259/3 v k. ú. Křečkov“- obec 

neobdržela dotační titul, realizace posunuta.  

 „Revitalizace vodní nádrže včetně přilehlého okolí v obci Křečkov“- obec neobdržela dotační 

titul, realizace posunuta. 

Za Zastupitelstvo obce Křečkov 

Markéta Jeníková 

 Mobilní svoz nebezpečných 

odpadů a odpadů určených  

ke zpětnému odběru 

KŘEČKOV SOBOTA 29.3.2025 na návsi 

v 8:00 – 8:30 

Odpady, které budou přebírány: 

Nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, 

barvy, lepidla, pryskyřice, mastné tkaniny, 

ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, pesticidy, 

léky, AKU baterie, monočlánky, atd.  

Elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, zářivky, drobné elektrospotřebiče (jelikož lednice 

televize a monitory patří do systému zpětného odběru, budou tyto elektrospotřebiče převzaty pouze 

kompletní) 

Pneumatiky – od osobních automobilů bez disků! 

V rámci mobilního svozu nebezpečného odpadu nebude přebírán od občanů z kapacitních důvodů 

objemný odpad. Objemný odpad je možné zavážet na dvůr č.p.26 též v uvedený datum a čas. 

 



Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 

Nejstarší občankou obce Křečkov je v 94 letech Jiřina Zikmundová.  

Bylo nám velkou ctí pogratulovat k velmi úctyhodnému věku a zároveň vést velmi podnětný rozhovor, 

o který se s Vámi rádi podělíme. 

Jak dlouho žijete v Křečkově, paní Zikmundová? Žiji tu od roku 1957, dříve jsem žila ve Fořtovně 

(hájovně) směr Kouty. 

Co se Vám v obci líbí? Líbí se mi akce pořádané pro občany, ale byla bych moc ráda, kdyby jich bylo 

více. 

V čem vidíte tajemství své dlouhověkosti? Doporučuji běhat všem po lese a jíst dostatek masa. 

Jaký je Vás nejhezčí zážitek ze života? Nejraději vzpomínám na dobu, kdy jsem chodila do práce – 

Mepol Libice nad Cidlinou. Velmi ráda jsem řídila osobní auto, dokonce jsem byla první ženou 

Křečkova, která vlastnila řidičský průkaz. 

Chtěla byste občanům Křečkova něco vzkázat nebo popřát? Každý má svůj rozum, tak ať jedná podle 

svého nejlepšího vědomí a svědomí. Nepomlouvejte se mezi sebou. 

 Rádi bychom ještě jednou popřáli pevné 

zdraví a to nejen paní Zikmundové, ale všem letošním jubilantům z řad našich 

občanů. 

Diamantová svatba - Další velká gratulace míří manželům Jiřině Šťastné a 

Milanovi Šťastnému, kteří letos v lednu 2025 společně oslavili obdivuhodných 60 

let společného života. Jejich soužití je po 60 letech vybroušené jako briliant a 

proto přejeme další léta krásného a společného života. Po šedesáti letech manželství dobře vědí, 

že život je občas stejně tvrdý jako diamant, ale zároveň plný báječných okamžiků. 

Přijímání dítěte do MŠ pro školní rok 2025/2026 

Zápis do mateřské školy se bude konat 

dne 12.5. od 16,00 do 18,00 hodin 

Přinést s sebou: 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání vyplněnou a podepsanou, 

 čerstvě potvrzené Vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte  

 rodný list dítěte 

 občanský průkaz zákonného zástupce 

Těšíme se na setkání s Vámi                                   vedoucí učitelka Jírová Jana, učitelka Němcová Dagmar 

                                    



Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2025-2026 

 

Zápis do 1. ročníku naší školy pro školní rok 2025/2026, se bude konat dne  

1. 4. 2025 od 16,00 hodin. 

V případě, že Vám tento termín z jakéhokoliv důvodu nevyhovuje, domluvíme se telefonicky 

(č. telefonu 773 630 091, nebo 776118872) na jiném možném termínu. 

U zápisu budeme požadovat: rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce. 

Pokud budete žádat o odklad školní docházky, přiložte k žádosti doporučení dvou odborníků, zpravidla 

pediatr a školské poradenské zařízení. (Žádost o odklad školní docházky.pdf (327505) 

Více zde: https://zsamskreckov.webnode.cz/zs-krecci/zapis-do-1-rocniku/ 

ředitelka školy Mgr. Iva Šafránková    třídní učitelka Mgr. Gabriela Beková 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://e24bd392f2.clvaw-cdnwnd.com/54209f1349a3ab0d046ad4f1d4cae9c3/200001248-7ffc27ffc4/%C5%BD%C3%A1dost%20o%20odklad%20%C5%A1koln%C3%AD%20doch%C3%A1zky.pdf
https://zsamskreckov.webnode.cz/zs-krecci/zapis-do-1-rocniku/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2Fzsamskreckov.webnode.cz%2Fzs-krecci%2Fzapis-do-1-rocniku%2F


Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 

Dětský den 
Křečkov 

Fotbalové hřiště – Hospůdka na hřišti 

25.května 2025 od 14:30 do 18:00 hod.  

Program: 

15:00 – kouzelník a show pro děti 

16:00 – 18:00 Bezvahrátky – soutěže 

Skákadla 

Rybolov, prohazovadla 

Hlavolam 

Tunelové bludiště 

Překážková dráha 

15:00 – 18:00 – soutěživý kvíz s tématem Včelařství 

 

Vstupné dobrovolné       Občerstvení k 

zakoupení 



Z P R A V O D A J 
        Obecního úřadu Křečkov      březen/2025 

 

 

 


